
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Поповой Е.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Поповой 
Е.А. на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по 
специальности 25.00.05 - Минералогия, кристаллография на тему: «Кристаллохимия и 
физические свойства минералов и синтетических соединений со структурой типа 
перовскита»: 

1.1. Зайцев Анатолий Николаевич, доктор геолого-минералогических наук 
СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Сийдра Олег Иоханнесович, доктор геолого-минералогических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Иванюк Григорий Юрьевич, доктор геолого-минералогических наук, 
Геологический институт Кольского научного центра Российской академии наук 
(по согласованию); 

1.4. Пеков Игорь Викторович, доктор геолого-минералогических наук, 
Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова (по согласованию); 

1.5. Дмитриев Владимир Петрович, доктор физико-математических наук, 
Европейский Источник Синхротронного Излучения, Франция (European Synchrotron 
Radiation Facility, France) (по согласованию). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего дня с даты 
издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ vr А.В. Гнетов 


